
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33465  7Segunda-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2017

Leia-se:
Município Tucuruí

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (Pedagogia)
Inscrição Nome do candidato Total Posição

2.017.001.049.761 JOSIETE CUNHA DE SOUZA 29.00 1

Protocolo: 230130

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 667/2017 - GS/SEAD DE  18 DE  SETEMBRO  
DE  2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda,
CONSIDERANDO o processo n° 2017/ 396500 de 14 de setembro 
de 2017;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro 
de 2013;
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de 
acompanhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos 
celebrados, visando o cumprimento das obrigações contratuais 
e a prestação adequada dos serviços contratados, nos termos 
previstos no artigo 58, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93 – 
Licitações e Contratos Administrativos;
CONSIDERANDO que a execução e fi scalização dos Contratos 
Administrativos no âmbito desta Secretaria serão efetivadas 
nos termos desta Portaria, e deverá obrigatoriamente ser 
acompanhada a execução por um servidor designado para fi scal 
do contrato, de acordo com o disposto no art. 67, §§ 1º e 2°, da 
Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor MAXWELL MOREIRA BARBOSA, Id. 
Funcional nº 5890425/2, ocupante do cargo de Gerente, para 
a Função de Fiscal de Contrato nº 023/2017 fi rmado com a 
empresa RCVR DE OLIVEIRA LTDA - EPP, que tem como objeto 
o fornecimento de material de ÁGUA MINERAL para atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de Administração – SEAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 DE SETEMBRO 
DE 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 230101

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 624/2017-GS/SEAD DE 01 DE 
SETEMBRO DE 2017, PUBLICADA NO DOE Nº 33.453 DE 06 
DE SETEMBRO DE 2017.
ONDE SE LÊ: NO PERÍODO DE 21/08/2017 A 21/09/2017
LEIA-SE: NO PERÍODO DE 21/08/2017 A 19/09/2017

Protocolo: 230389

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 09/2017 - SEAD
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - 
SEAD, órgão da Administração Direta do Estado, com sede 
nesta cidade de Belém, Estado do Pará, Travessa do Chaco, nº 
2350 - Marco - CEP: 66.093-542, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.247283/0001-94, e SECRETARIA DE ESTADO dE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS - SEJUDH, órgão da Administração Direta 
do Estado, com sede nesta cidade, na Rua 28 de setembro 
nº. 339, Comércio - CEP: 66.010-100 - Belém - Pará. CNPJ: 
05.054.895/0001-60.
OBJETO: Prestação serviços de orientação ao cidadão sobre os 
direitos do consumidor na Unidade de Serviço de Atendimento à 
População – “Estação Cidadania” do Santarém.
DATA DA ASSINATURA: 22/09/2017.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a conta da data da publicação.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 230103

DIÁRIA
.

Portaria nº321/2017-DAF/SEAD de 22 de Setembro de 2017
Objetivo: a fi m de supervisionar serviços na Estação Cidadania 
Marabá e, também, participar da entrega de Linhas de Crédito 
do CREDCIDADÃO.

Servidora: Alice Viana Soares Monteiro
Cargo: Secretária de Estado de Administração
Matrícula: 5194334/6
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Marabá/PA – Brasil
Período: 24.09.2017 a 26.09.2017
Nº de diárias: 2 e 1/2
Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo: 230064

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 
NÍVEL SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 
DE POLÍCIA CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 202
EDITAL Nº 51/2017 – SEAD/PCPA, 22 DE SETEMBRO DE 
2017.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, 
representada pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA CIVIL 
DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado 
Geral, no uso de suas atribuições legais, tornam públicos as 
respostas aos recursos e o resultado fi nal dos candidatos 
considerados RECOMENDADOS na Investigação Criminal e 
Social, conforme abaixo:
DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS:
1.1. As respostas aos recursos estão disponíveis por meio de link 
de consulta individual com senha no site www.funcab.org.
1.2. A senha é a mesma que foi utilizada para o conhecimento 
das razões de sua não recomendação.
DO RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS 
RECOMENDADOS NA INVESTIGAÇÃO CRIMINAL E SOCIAL:
Cargo: D01 - DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL                                                           
Vaga: PARÁ

Inscrição Candidato Situação
654.504-1 ADRIANO LOURENÇO IZIDIO RECOMENDADO
660.186-3 AIRTON CÉSAR BARBOSA FEITOSA RECOMENDADO
641.960-7 ALESSANDRA RIBEIRO INSABRALD RECOMENDADO
643.508-4 ALEXANDRE DO ROSARIO BRITO RECOMENDADO
645.312-0 ALEXSANDRO WIDMAR RECOMENDADO
644.329-0 ALLAN PINHEIRO CAVALCANTE RECOMENDADO
640.707-2 ALOISIO MACHADO DA ROCHA RECOMENDADO
642.203-9 AMANDA PEREIRA DA COSTA RECOMENDADO
650.758-1 ANA LUISA SIMAN LAGE SANTOS RECOMENDADO
644.763-5 ANTONIO CARLOS PINZAN JUNIOR RECOMENDADO
646.665-6 ANTONIO MORORO JUNIOR RECOMENDADO
650.275-0 ARTHUR SILVA VIEIRA RECOMENDADO
647.455-1 AUGUSTO DA SILVA LEME RECOMENDADO
652.056-1 BENEDITO PESSOA DE CASTRO JÚNIOR RECOMENDADO
652.341-2 BERNARDO ARAUJO DINIZ RECOMENDADO
647.618-0 BRENO RUFFEIL GOMES RECOMENDADO
641.388-9 BRUNO AUGUSTO AMAZONAS DE MENEZES RECOMENDADO
655.424-5 BRUNO MACIEL REIS RECOMENDADO
644.629-9 CAIO LUCHINI WENDERLICH CORREIA LIMA DE CASTRO RECOMENDADO
644.886-0 CARINA AMARAL DA LUZ RECOMENDADO
640.606-8 CARLA MARIA MOREIRA PINHEIRO SALES RECOMENDADO
601.095-4 CARLOS CÉSAR DA SILVA RECOMENDADO
648.244-9 CARLOS EDUARDO CUCCO BARCELLOS RECOMENDADO
655.417-2 CARLOS GUSTAVO DE SAMPAIO FERREIRA RECOMENDADO
647.064-5 CASSIANO DARIF ZAGO RECOMENDADO
647.560-4 CÁSSIO POIANI MARCELLO RECOMENDADO
649.846-9 CENIR DA SILVEIRA RECOMENDADO
647.484-5 DANIEL ALBRECHT FERREIRA RECOMENDADO
640.034-5 DANIEL LUÍS DE OLIVEIRA RECOMENDADO
641.474-5 DANIELA LELIS BOTELHO DE OLIVEIRA RECOMENDADO
640.768-4 DANIELL ALVES DE ANDRADE RECOMENDADO
656.072-5 DANIELLE MARIA DE SOUSA E SILVA RECOMENDADO
651.110-4 DAVI CORDEIRO MESQUITA ROCHA RECOMENDADO
644.812-7 DAVID BAHURY MESQUITA DA SILVA RECOMENDADO
647.194-3 DAVID HENRIQUE FLAVIO RECOMENDADO
655.645-0 DAVID JOSÉ MONTEIRO SILVEIRA RECOMENDADO

641.211-4 DENYS FELIPPE DOS SANTOS COSTA RECOMENDADO
648.924-9 DIEGO DE QUEIROZ SÁTIRO CABRAL BATISTA RECOMENDADO
644.714-7 DIEGO MAXIMO DO PRADO RECOMENDADO
659.828-5 DJALMA ANTONIO PAULA DOS SANTOS RECOMENDADO
645.439-9 EDESIO RIBEIRO DOS SANTOS RECOMENDADO
644.308-7 EDSON RODRIGUES DE AZEVEDO (SUB JUDICE) RECOMENDADO
647.370-9 EDUARDO GOMES GUIMARÃES RECOMENDADO
653.942-4 ELIANE MORGADO SANCHES RECOMENDADO
640.238-0 ELIENE CARLA DE LIMA RECOMENDADO
655.263-3 ERIR RIBEIRO COSTA NETO RECOMENDADO
645.912-9 ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL RECOMENDADO
642.207-1 ESLI PEREIRA GOMES JUNIOR RECOMENDADO
657.639-7 ESTER FAVA ALMEIDA RECOMENDADO
649.357-2 FABIO AMARAL BARBOSA RECOMENDADO
654.321-9 FABIOLA MARTINS RABELO RECOMENDADO
660.101-4 FELIPE ADRIANO SARAIVA LUSTOSA BEZERRA RECOMENDADO
640.475-8 FELIPE OLIVEIRA FREITAS RECOMENDADO
642.525-9 FELIPE PEREIRA SILVA RECOMENDADO
640.070-1 FELIPE RIBEIRO FERREIRA RECOMENDADO
644.589-6 FELIPE ROCHA DE MOURA RECOMENDADO
648.225-2 FERNANDO CESAR MARCOLINO DA SILVA JUNIOR RECOMENDADO
642.166-0 FERNANDO DA SILVA OLIVEIRA RECOMENDADO
649.149-9 FILIPE AMORIM MELO RECOMENDADO
651.892-3 FILIPE CARNEIRO DE ALBUQUERQUE SANTANA RECOMENDADO
646.642-7 FILIPE MOURA REGO NOGUEIRA LEAL RECOMENDADO
658.195-1 FLAVIO CARLOS DE MEIRELES RECOMENDADO
646.622-2 FRANCIS THOMAS VIANA NASCIMENTO BARROS RECOMENDADO
641.321-8 FRANCISCO ALAIRTON MARINHO JUNIOR RECOMENDADO
641.412-5 FRANCISCO DIOGO ALVES DE ALENCAR RECOMENDADO
640.501-0 FRANCISCO ENZIO ALVES DE SOUSA RECOMENDADO
654.920-9 GABRIEL ÂNGELO DE OLIVEIRA SANTOS RECOMENDADO
646.270-7 GABRIEL IMPELIZIERI MOURA DA SILVEIRA RECOMENDADO
653.831-2 GABRIELA CARVALHO ANDRADE DE JESUS RECOMENDADO
643.908-0 GEORDAN ANTUNES FONTENELLE RODRIGUES RECOMENDADO
644.391-5 GESSICA THAIANY GOMES DE ARARUNA RECOMENDADO
641.941-0 GIANINI ESTEVES DOS REIS RECOMENDADO
642.983-1 GILVAN GOMES DE ALMEIDA RECOMENDADO
649.767-5 GLEICIANE APARECIDA DELAMARE RECOMENDADO
655.474-1 GUILHERME DE PINHO MARTINS RECOMENDADO
642.017-6 GUILHERME GONÇALVES DA SILVA RECOMENDADO
654.297-2 GUILHERME POMPEO PIMENTA NEGRI RECOMENDADO
645.667-7 GUSTAVO ROCHA AMOGLIA RECOMENDADO
646.777-6 GUSTAVO SOARES DA SILVA CECCAGNO RECOMENDADO
648.472-7 HEITOR SOARES GONÇALVES RECOMENDADO
646.185-9 HERGON HENRIQUE DE SOUZA RECOMENDADO
658.018-1 HORÁCIO FORTE BAHIA FREIRE FILHO RECOMENDADO
656.006-7 ÍCARO JOSÉ RIBEIRO GOMES RECOMENDADO
642.029-0 IVAN PINTO DA SILVA RECOMENDADO
644.491-1 ÍVILA DE FREITAS CUNHA RECOMENDADO
658.603-1 JEFFERSON DE SOUSA RIBEIRO RECOMENDADO
655.003-7 JEFFERSON MATSON NÓBREGA SILVA RECOMENDADO
640.097-3 JEFFERSON SILVESTRE DOS SANTOS RECOMENDADO
641.373-0 JOAO ABEL BARBOSA DE MATTOS RECOMENDADO
641.465-6 JOÃO EDSON RIBEIRO COSTA RECOMENDADO
647.361-0 JOÃO LUIS FERRÃO TEIXEIRA CORREIA DE ARAÚJO RECOMENDADO
651.879-6 JOÃO PAULO BERNARDINO DIÓGENES RECOMENDADO
653.250-0 JOHNNY DE SANTANA FERREIRA RECOMENDADO
660.489-7 JOHNNY TADEU MORAES DOURADO RECOMENDADO
656.739-8 JONAS DIOGO DA SILVA RECOMENDADO
648.192-2 JOSE CLEOFILO RODRIGUES MELO FILHO RECOMENDADO
649.173-1 JOSÉ LUIZ DA FONTE NOGUEIRA FILHO RECOMENDADO
642.445-7 JOSE REGINO MELO LAGES FILHO RECOMENDADO
657.800-4 JOSE RENATO DE SOUSA PEREIRA RECOMENDADO
643.555-6 JOSÉ RODOLFO FERNANDES DE SOUZA RECOMENDADO
658.828-0 JOSÉ WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA RECOMENDADO
641.054-5 JULIANE DOS SANTOS SILVA RECOMENDADO


